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REDAKCJA DZIAŁU URZĘDOWEGO starostwo w krotoszy; TELEFON 00
Zguba książeczki wojskowej.

Unieważniam zagubioną książęczkę wojskową wy­
stawioną przez P. K. K. Gostyń w roku 1.923 na naz­
wisko Młyński Stanisław z Wróżew pow. Krotoszyn.

Krotoszyn, dnia 2 lutego 1925 r.
S t a r o s t a :  D r Dalbor.

i., dz. 968/25.
Przestrzeganie przepisów sanitarnych,

W ostatnim czasie stwierdzono na wsiach wielkie 
niedomagania pod względem sanitarnym oraz porząd­
ków wogóle. Drogi w środku wsi są w nieporządku 
i często tak zanieczyszczone, że przejść nimi nie można. 
Rowy zalane wodą i zanieczyszczone, studnie i pompy 
nie dostatecznie nakryte i nie mają odpowiednich ście­
ków. Podwórka po części brudne, w niektórych za­
grodach brak ustępów. Wskutek takiego zaniedbania 
powstają rozmaite choroby. Taki stan jest absolutnie 
niedopuszczalny. PP. sołtysi i przełożeni obszarów dwor­
skich są odpowiedzialni za czystość w swojej gminie 
i rozporządzają pod tym względe o wystarczającymi 
środkami prawnymi,

W myśl § 5 ustawy z dnia 11. 111 1850 (G. S. S. 
205) są sołtysi uprawnieni za zgodą Zarządu gminy 
wydawać ogólne przepisy policyjne pod zagrożeniem grzy­
wny do 9 zł. Ppzatem w myśl § 132 ogólnego prawa 
krajowego z 30. VII. 1888 może sołtys wezwać posz­
czególne osoby do wykonania lub zaniechania pewnej 
czynności i w razie nie zastosowania się, zmusić go 
do tego grzywną lub kazać wykonać odnośne czynności 
przez osobę trzecią na koszt interesowanego, a po­
wstałe koszta ściągnąć drogą egzekucyjną.

Wzywam pp. sołtysów i przełożonych obszarów 
dworskich do ścisłego przetrzegania przepisów sanitar­
nych a zarazem do tych koniecznych inwestycji na 
ich obszarze w miejscach publicznych, do jakich gmi­
na jest obowiązana, w ten sposób na!eż,y uzupełniać 
braki powstało przez czas wojenny. W razie niewy­
konania koniecznych rzeczy zmusi się do tego gminy 
i obszary dworskie przez wykonanie ich na koszt obo­
wiązanych. PP. komisarzy obwod. i Policję Państwo­
wą wzywam do ścisłej kontroli stosunków sanitarnych 
na wsi. L. dz. 824/25 -

Krotoszyn, dnia 30 stycznia 1925 r.
S t a r o s t a ,  Dr. Dalbor.

S ta tu t gminny podatku od prawa polowania.
Rada gminna, gminy Bożacin na posiedzeniu dnia 

11 grudnia 1924 r. postanawia na mocy art. 19 ust. 
z dnia 11. VIII. 1923 r. o tymczasoweni uregulowaniu 
finansów komunalnych (Dz. Ust. Rz. P. nr. 94, poz. 
747) dla gminy Bożacin następujący statut podatku 
od prawa polowania :

§ 1.
Wykonywanie prawa polowania na obszarze gmi­

ny Bożacin na mocy prawa własności gruntu dzierża­

wy polowania lub innego tytułu prawnego podlega 
opodatkowaniu na rzecz gminy.

§ 2'
Podatek oblicza się od każdego samoistnego ob­

szaru polowania osobno i wynosi rocznie od 1 ha 
gruntu bez względu na uprawę i użytek 0,20 zł, pszy- 
czem restujący obszar ponad V-, ha liczy sie jako pełny.

§  3. '
Do podatku obowiązany jest ten, kto dnia 1-go 

stycznia będzie miał prawo polowania na odnośnym 
obszarze. Wymiar podatku uskutecznia gmina w stycz­
niu każdego roku, a podatek jest płatny w Kasie 
gminnej w Bożacinie na cały rok z góry w przeciągu 
dwóch tygodni od dnia doręczenia uwiadomienia po­
datkowego.

§ 4.
Utracenie prawa polowania przed końcem rocz • {

nego okresu opłaconego z góry podatku, nie uprawia 
podatnika do żądania zwrotu części podatku rocznego.
W razie nieściągalności podatku od posiadającego i 
prawo polowania w dniu 1 stycznia odpowiada za ten 
podatek ten, kto w danym roku zyskał po nim prawo 
polowania na tym obszarze,

§ 5.
Przeciw wymiarowi podatku służy płatnikowi pra- i 

wo sprzeciwu do Rady gminnej w przeciągu 14 dni. 
licząc od dnia następnego po doręczeniu uwiadomie­
nia podatkowego. Przeciw decyzji Rady gminnej przy­
sługuje prowo odwołania się według ustaw obowiązu=> 
jących. Wniesienie sprzeciwu nie wstrzymuje obo­
wiązku terminowego uiszczenia podatku,

§ 6.
Podatek zaległy ściąga się w drodze przymusowej 

z doliczeniem kosztów egzekucyjnych i odsetek za 
zwlokę w myśl przepisów ustawy z dnia 31. VII. 24 
r. Dz. Ust. Rz. P. nr. 73, poz. 721.

§ 7.
Winni przekroczeń przeciwko postanowieniom nu 

niejszego statutu ulegną karze z mocy art. 82/06 u- 
stawy z dnia 11. VIII. 23 r (Dz. Ust. Rz. P. nr. 94, 
poz 747),

§ s -
Statut powyższy obowiązuje od dnia l stycznia 

1925 r.
Bożacin, dnia 30 stycznia 1925 r.
Przewodniczący: Członkowie :

Tomczak Czajka, Biniek,
Zatwierdzenie.

Wydział Powiatowy zatwierdza statut podatku od 
prawa polowania gminy Bożacin po myśli art. 1 i 38 
ustawy z dnia 11. VIII. 1928 r. o tymczasowym uregu­
lowaniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. Nr. 94 
poz. 747.)
podp Dr. Dalbor, Yoelbel, Nabzdyk, Frąckowiak.

Całujek, Klemezak, Ratajczyk.



W sprawie repartycyj i budżetów szkolnych wy­
dało Kuratorjum Okr, Szk. Pozn. pod 30. 10. 1924
1. 204.9/24 II Gen, następujące rozporządzenie:

1. „Na terenie Kuratorjum Okr. Szk. Pozn. 
w istniejących jeszcze gminach szkolnych oparte jest 
utrzymanie szkół powszechnych na § 84  II 12 P ow sz . 
Prawa Krajowego, który łącznie z § 31 II 12 tegoż 
prawa opiewa, że składki szkolne potrzebne — zgo- 
gdnie z budżetem — na utrzymanie szkoły bądź to 
w pieniądzach lub naturaljach należy sprawiedliwie 
rozłożyć na ojców rodzin (członków danej gminy 
szkolnej) w stosunku do ich posiadłości i zarobków.

Ciężary utrzymania szkoły rozkładają Rady szkolne 
i Reprezentacje na podstawie budżetu na wszystkich 
członków gminy szkolnej, Repartycja taka nabiera 
mocy prawnej i staje się wykonalną dopiero po jej 
zatwierdzeniu przez Inspektora szkolnego.

Podstawą wymiaru składki szkolnej są państwowe 
podatki: dochodowy, gruntowy, budynkowy i przemy­
słowy a o ile podatek dochodowy dla braku t. z w. 
minimum egzestencji (za nizki dochód) nie jest wogóle 
wymierzany, wówczas Rada szk. i Reprezentacja usta­
la fikcyjne (właściwe) normy podatkowe, które sta­
nowią podstawę wymiaru na równi z podatkami pań­
stwowemu

Na pierwszej strunie rep. wypisać należy klauzulę : 
„Niniejszą repartycję składki szkolnej w kwocie 

zł gr rozłożonej w wysokości % procentu pań­
stwowego podatku doch. grunt. bud. i przem. (proce­
der) oraz fikcyjnych norm podatkowych, ustalonych 
przez Radę szkolną Miejsc, i Reprezentację w . . . . 
zatwierdzam i uznaję ze. wykonalną. Krotoszyn, dnia . . .

Klauzula zatwierdzenia zawierać winna koniecz­
nie stopę procentową składki. Niekiedy praktykowa­
ne repartowania podług mórg nie jest dozwolone, 
Repartycję i budżet winni podpisać wszyscy członko­
wie Rady i Reprez. Po zatwierdzeniu przez Inspe­
ktora musi być repartycja przez 14 dni wyłożona w 
Sołectwie po poprzedniem zawiadomieniu wszystkich 
płatników, którzy mają prawo do reklamacji pod a- 
dresem Wydziału Powiatowego w Krotoszynie w prze­
ciągu 3 miesięcy od czasu wyłożenia repartycji.

II. Wszystkim szkołom przesłałem po 4 form 
budżetów szkolnych (po jednym dla skarbnika, szkoły, 
Inspektoratu i Kuratorjum) do wypełnienia. Rady u- 
chwalą najprzód budżety a potem repartycję jaknaj- 
sumienniej i prześlą takowe do Inspektoratu najpóź­
niej do 15 lutego 1925 r.

Na posiedzeniu w dniu 31 stycznia 1925 uchwa­
liła Rada szkolna Powiatowa następujące n o r m y 
do ustawienia budżetów, do których Rady szkolne 
miejscowe zastosawać się powinny przy uwzględnieniu 
miejscowych stosunków:

R o z c h ó d  Tytuł I. 1. do dwóch posad po 10 
zł od każdej dalszej posady 5 zł,

2. 20—50 zł podług ilości posad — włącznie kosz­
tów repart. i rachunków,

Szkolnictwo powszechne, 3. przeciętnie o zł rocznie,
1. za pierwszą siłę 20 zł, za każdą dalszą 10 zł, 

względnie rzeczywiste wydatki.
5/0. za każdą klasę 0 zł,

7. 15 zł, ad 8) 5—10 zł,
0. dla jednokl. szkoły 150 zł, na każdą następują­

cą klasę 100 zł,
10. 15 zł na klasę ad 11) 10—20 zł, ad 12) 10 zł 

od 1 gromnika,
13. 20 zł od każdej szkoły.

Tytuł II. 120 zł na każdą klasę,
Tytuł III. od 1—5 pozycji po 30 zł od 6—7 po 25 zł, 
Tytuł IV. 1. drobne reparacje 50—100 zł,

2. większe reparacje podług potrzeby — w 
razie większych budowli trzeba zbierać 
fundusz budowlany,

Tytuł V. 20 zł,
Tytuł VI. 1, Zwrot rzeczywistych kosztów podróży i 4 

zł dyjet na każdą osobę, w roku bieżą­
cym 4 kafen,

2. od 50—100 zł,
3. do zaokrąglenia.

Dochód musi balansować z rozchodem. Budże­
ty układa się na rok 1925. Kierownictwa szkół ze* 
chcą porozumieć się z Radami szkolnemi i być po- 
mocnemi przy wykonaniu rozporządzenia.

Krotoszyn dnia 2 lutego 1925 r.
Z polecenia Rady szkolnej Powiatowej 

P f o n t, Przewodniczący — Inspektor szkolny.

Stacja knura w Pacanowicach i Broniszewicach 
Nowych.

Oznajmiam niniejszym, iż Wielkopolska Izba Rol­
nicza w Poznaniu urządziła pod nadzorem Wydziału 
Powiatowego stację knura u p. Bernarda Maue'go, go­
spodarza w Broniszewicach Nowych do 14-go stycznia 
1927 joku i u p. Franciszka Drygasa w Pacanowicach 
do 18 stycznia 1927 roku włącznie.

Opłatę skokowego od knura ustanowiono na 1,50 zł.
w Pleszewie, dnia 31 stycznia 1925 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego 
Kutzner, Starosta.

L. dz. 355/25 W. P.

Stacja stadnika w Kuczkowie-Chrzanowie.
Ninicjszem podaję do wiadomości, iż Wielkopolska 

Izba Rolnicza w Poznaniu urządziła pod nadzorem Wy­
działu Powiatowego w Pleszewie stację stadnika roz­
płodowego u p. Franciszka Bodyła w Kuczkowie-Chrza- 
nów do 7 stycznia 1928 roku.

Opłatę skokowego od stadnika ustalono na 3S— zł.
w Pleszewie, dnia 31 stycznia 1925 r.

Przewodniczący Wydziału powiatowego 
Kutzner, S t a r o s t a .

L. dz. 356/25 W. P.

Samochód
w y p o ż y c z a m  t a k ż e  
w nagłych wypadkach 

na powiat. 47

S p r z e d a m

polną s t o d o łę
dużą w dobrym stanie.

Zawidzki, Krotoszyn
ulica Słodowa nr. 14 

Tel. 118 Tel. 118

J. ULOK, KROTOSZYN
Leśniczówka.

W S Z E L K I E
DRUKI

wykonuje jaknajszybciej 
im cenach umiarkowanych

Zakład Graficzny
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Czcionkami Zakładu Graficznego (właśc. Leon Goldbek) w Koźminie.


